
POKYNY PRO OŠETŘOVÁNÍ POTAHOVÝCH LÁTEK A DŘEVĚNÝCH ČÁSTÍ 

• nábytek potažený látkou vyžaduje pravidelné ošetřování a čištění, které může výrazně 
prodloužit životnost potahové látky 

• potahové látky ošetřovat suchým šamponováním běžnými šamponovacími prostředky 
• při čištění používat měkkou houbu či šamponovaní hubici, nikdy nesmí dojít 

k celkovému smočení látky 
• mastné skvrny doporučujeme čistit vlhkým bílým hadříkem namočeným ve vlažné 

vodě s neutrálním saponátem, nikdy nesmí dojít k celkovému smočení látky 
• skvrny vzniklé například politím je nutné okamžitě odstranit 
• skvrny netřít, pouze odsávat přikládáním čistých bílých hadříků či papírových utěrek 
• zalehnutý vlas vyrovnat jemným kartáčem ve směru vlasu 
• tkaninu nečistit ani kartáči s drsným povrchem 
• nenechávat na tkaninu působit drsné předměty (nýty riflí, tvrdé švy apod.) 
• potahová látka je citlivá na oděr na hranách nábytku, věnujte zvýšenou pozornost 

zvláště při přesouvání výrobku 
• potahové látky ničí také drápky domácích zvířat 
• na tkaninu nepůsobí příznivě vysoká prašnost, čalounění zbavujeme prachu 

vysavačem nebo jemným kartáčem 
• přímé sluneční světlo škodí jak textilním vláknům, tak i barvám, proto se doporučuje 

používání závěsů, markýz, žaluzií 
• zároveň se nedoporučuje sušení na přímém slunečním světle 
• pokud mají křesla a pohovky oboustranné polštáře, doporučuje se pravidelně je 

obracet, aby se opotřebovávaly rovnoměrně 
• dřevěné lakované části ošetřujte běžnými přípravky 
• nikdy nepoužívat rozpouštědla (ředidla, benzín, aceton, líh apod.) 
• NEPRÁT, NEŽEHLIT, NEBĚLIT 


